
 

Svaz národní házené 
 

 
 
 

Z Á P I S . 1/2014 
ze zasedání Výkonného výboru SNH, které se konalo 22. ledna 2014 v Pardubicích 

 
 
 

P ítomni: J. Cedidlo, J. Holý, K. Schwarzer, A. Liška, M. Jelen, I. Toman, P. Jurtíková, M. Leugner, P. Holý 
(SE SNH), K. Klas (DR SNH) 

Hosté: C. Št pánek 

Omluveni: P. Stiller, M.Šír ( estný len VV) 
 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 
Svaz národní házené, Zátopkova 100/2, P.O.Box 40, 160 17 Praha 6, I : 539 929, sekretá : Petr Holý 

tel./fax: 242 429 249, mobil: 721 820 755, GSM brána: 603 646 441, bankovní spojení: GE Money Bank - 1722109-504/0600 
e-mail: narodnihazena@cuscz.cz                               www.svaznarodnihazene.cz 

 
P edseda SNH:    Ji í Cedidlo   -   kontakt: 607 012 420, 737 700 108, e-mail: cedidlo.jiri@centrum.cz 

 
1. Kontrola zápisu z minulé sch ze 
 
USNESENÍ 46/2011 – VV bere zprávy OSK na v domí a: 
h) ukládá p edsedovi TR a Met.Ú. TR p evést jednotlivé metodické p íru ky do elektronické podoby 
a v první fázi zpracovat asový harmonogram pro postupný p evod nejpozd ji do konce  
30. 11.2013 – pr b žn  pln no p evád ní do el. podoby, soubor dopln n o DVD z celostátního 
seminá e trenér  mládeže, nabídnout na webových stránkách SNH – cena 20,- K  + poštovné, 
požádat o propagaci též OSK  

- pr b žný úkol trvá – zodpov dní p edseda KM, TR a SE SNH (distribuce) 
 
USNESENÍ 30/2012 - VV bere zprávu na v domí a: 
a) ukládá p edsedovi SNH sjednat prost ednictvím právního zástupce smlouvu o zaplacení 
vynaložených prost edk  SNH na akci dle uzav ené smlouvy o spole ných akcí s firmou Václav Ko í 
MIVA SMS 18.06.2011 s nejpozd jším termínem splatnosti do 30.04.2012 v plné výši. Vzhledem 
k nezaplacení dané ástky bude ešeno dle dosud uzav ených dohod mezi ob ma subjekty – 
s termínem pln ní 16.07.2012 – P edáno právnímu zástupci: P edžalobní výzva na úhradu do 
30.08.2012. V p ípad  neuhrazení p edána plná moc SNH právnímu zástupci – vymáhání 
pohledávky soudní cestou. Žaloba podána na mostecký soud – další vývoj sledován. Do sledování 
zahrnout též nespln ní podmínek daných smlouvou o zajišt ní v cných cen pro Nejlepší házenká e 
2011 z 31.03.2012. Žádost o odpušt ní soudních poplatk  – zatím nebylo od soudu obdrženo 
vyjád ení – plné objasn ní postupu bylo podáno panem advokátem Mgr. Zde kem Krmáškem.  
V sou asné dob  se eká na vyjád ení soudu, p edseda STK – dotaz na datum odsouhlasení a 
uvedení v zápisu VV o vyplacení zálohové ástky firm  MIVA  

- aktuální stav – okr. soud v Most  rozhodl o prominutí 50% soudního poplatku, zbývající 
ást poplatku (5.000,- K ) byla uhrazena a nyní se eká na vydání elektronického platebního 

rozkazu 
 
USNESENÍ 30/2013 - VV bere zprávu na v domí a 
a) ukládá p edsedovi KM zapracovat do Propozic P R mládeže ud lování medailí od ro níku    
2013-14 

- úkol trvá 
 
 



Strana 2 (celkem 8) 

Svaz národní házené  140210 Zápis z jednání VV . 1-2014 

USNESENÍ 42/2013 – VV SNH bere zprávu na v domí a: 
g) ukládá p . OK p ipravit návrh pravidel pro ud lování estných uznání p i p íležitosti významných 
výro í jednotlivých lenských oddíl  SNH 

- úkol trvá (p ipravit do únorového zasedání VV) 
 

USNESENÍ 48/2013 – VV SNH bere zprávu na v domí a: 
d) ukládá p . OK p ipravit pravidla pro vydávání dokument  SNH v etn  revize archiva ního a 
skarta ního ádu 
f) ukládá p . OK zpracovat aktualizaci všech adresá  SNH – VV a jeho komisí, OSK a jejich komisí, 
oddíl  

- úkoly trvají (p ipravit do p íštího zasedání VV) 
 
USNESENÍ 62/2013 – VV SNH bere zprávu na v domí a: 
a) ukládá p . MaK oslovit potencionální partnery SNH a zahájit p ípadn  jednání s t mito partnery 

- úkol trvá 
 
USNESENÍ 65/2013 – VV SNH bere zprávu na v domí a: 
a) ukládá p . OK na p íštím jednání VV SNH p edložit výstupy práce pravidlové komise (návrhy 
jednotlivých ád  a pravidel NH), p ípadn  informaci o stavu p íprav t chto zm n 

- návrhy zatím nebyly definitivn  odsouhlaseny pravidlovou komisí 
 
USNESENÍ 70/2013 - VV SNH bere zprávy na v domí a: 
d) ukládá jednotlivým OSK do 31.1.2014 nahlásit požadavky na dotace pro OSK na rok 2014 
s rozpisem na jednotlivé oddíly 

- úkol trvá 
 
USNESENÍ 74/2013 - VV SNH bere zprávu na v domí a: 
d) ukládá p . HK p edložit na p íštím jednání VV první pracovní verzi rozpo tu SNH na rok 2014 

- úkol trvá 
 
USNESENÍ 79/2013 - VV SNH bere zprávu na v domí a: 
c) ukládá p . OK p ipravit návrh smlouvy pro jednotlivé po adatele 

- úkol trvá 
 
USNESENÍ 86/2013 - VV SNH bere zprávu na v domí 
a) ukládá p edsedovi TR pokra ovat v koordinaci innosti pracovní skupiny 
b) ukládá p edsedovi TR p edložit záv ry pracovní skupiny na únorovém zasedání VV SNH 

- úkoly trvají 
 
USNESENÍ 88/2013 - VV SNH bere zprávu na v domí a: 
c) ukládá p . TR po ustanovení a schválení jednotlivých reprezenta ních dvojic projednat možnosti 
p epravy do sb rných míst s maximálním využitím prost edk  hromadné dopravy 

- úkol trvá 
 
USNESENÍ 91/2013 - VV SNH bere zprávu na v domí a: 
a) ukládá p . OK p edložit na p íštím zasedání rámcový program jednání VV pro rok 2014 

- úkol trvá 
 
 
 
 



Strana 3 (celkem 8) 

Svaz národní házené  140210 Zápis z jednání VV . 1-2014 

USNESENÍ 1/2014 – schváleno elektronickým hlasování dne 16.1.2014 
VV SNH se po projednání rozhodl využít ekonomicky výhodn jší nabídky a: 
a) revokuje usnesení VV SNH . 80/2012 a pov uje SM OSK uspo ádáním finálového turnaje        
40. ro níku eského poháru dosp lých. Akce prob hne ve dnech 29.-30.3.2014 ve Sportovní hale v 
Pust jov . 
b) ukládá SM OSK zajistit a uhradit: 

1. náklady na pronájem haly v etn  p íslušenství 
2. poháry a upomínkové p edm ty pro zú astn ná družstva a nejlepší hrá e a hrá ky v 
jednotlivých kategoriích 
3. zdravotní a po adatelskou službu v etn  stravování a p íp. ubytování 
4. náklady spojené s propagací v tisku, p íp. rozhlase a televizi a plakátováním 

c) ukládá SM OSK zajistit ubytování a stravování všem zú astn ným družstv m v etn  odeslání 
nabídky s dostate ným p edstihem – náklady hradí ú astník p ímo po adateli 
d) schvaluje úhradu cestovních náklad , dále náklad  na ubytování, stravování a odm ny editele 
akce, rozhod í a p íp. hosty VV SNH s p ihlédnutím k max. úspornosti obsazení t chto funkcí 
 
USNESENÍ 2/2014 – VV SNH schvaluje zápis z minulé sch ze a: 
a) potvrzuje usnesení VV SNH . 1/2014 ze dne 16.1.2014 schválené v souladu s jednacím ádem 
VV SNH elektronickým hlasováním 
 
 
2. VTM 2014 
- na úvod jednání byl za azen mimo ádný bod, ve kterém bylo projednáno konání výcvikového 
tábora mládeže v letošním roce za ú asti organizátora a hlavního vedoucího akce p. Ctirada 
Št pánka 
- ob  strany jasn  deklarovaly zájem na konání akce i pro rok 2014 
- organizátorem akce bude SK Kr ín o.s. pod záštitou SNH, na po adatelství akce bude uzav ena 
ádná smlouva jejíž sou ástí bude i rámcový rozpo et akce 

- akce prob hne v termínu 29.6. – 6.7.2014 v Novém M st  nad Metují, ú astnický poplatek byl 
odsouhlasen ve výši 2.250,- K  za osobu 
 
USNESENÍ 3/2014 – VV SNH bere zprávu na v domí a: 
a) schvaluje konání výcvikového tábora mládeže v roce 2014 ve spolupráci SNH a SK Kr ín o.s. 
b) schvaluje termín konání akce 29.6. – 6.7.2014 a ú astnický poplatek ve výši 2.250,- K /osoba 
c) pov uje p edsedu SNH uzav ením smlouvy na po adatelství VTM 2014 
 
 
3. Zpráva p edsedy VV SNH 
- p . VV p edložil k projednání návrh zm ny organiza ního ádu zpracovaný pravidlovou komisí 
SNH 
- p . VV informoval o aktuálním vývoji ohledn  www stránek SNH – autor stránek p edal p ístupy 
do základní administrace stránek a správu obsahu, bohužel stále nejsou pln  funk ní dopl kové 
moduly (sout že, adresá e) a není možné p ímo vkládat dokumenty ke stažení 
- p . VV informoval o jednání s vydavatelem Deníku Sport ve v ci projektu „Webový rozcestník 
eského sportu“, který bude v pr b hu jarních m síc  spušt n na serveru iSport.cz. len m VV 
p edán i návrh tišt ného výstupu z tohoto rozcestníku, který bude pravideln  jednou týdn  
vydáván v deníku Sport. V rámci této spolupráce byla SNH nabídnuta i možnost bezplatného 
zhotovení nových www stránek.  
- p . VV informoval o jednání s televizi Metropol 
 
 



Strana 4 (celkem 8) 

Svaz národní házené  140210 Zápis z jednání VV . 1-2014 

USNESENÍ 4/2014 – VV SNH bere zprávu na v domí a: 
a) bere na v domí návrh zm ny organiza ního ádu zpracovaný pravidlovou komisí a ukládá 
p edsedovi VV SNH po p edchozím projednání v DR SNH p edložit tento návrh ke schválení na 17. 
Valné hromad  SNH 
b) ukládá p . VV pokra ovat v jednání s vydavatelem Deníku Sport  
 
 
4. Informace p edsedy DR SNH 
- p . DR podal pr b žnou informaci o probíhající inventarizaci, záv re ná zpráva v etn  návrhu 
opat ení bude p edložena do b eznového zasedání VV SNH 
 
USNESENÍ 5/2014 – VV SNH bere zprávu na v domí 
 
 
5. Zpráva sekretá e, p ehled došlé pošty 
- p edloženo stanovisko TJ DIOSS Ný any k hernímu systému 1. ligy muž  – p edáno vedoucímu 
pracovní skupiny p. Jelenovi 
 
USNESENÍ 6/2014 – VV SNH bere zprávu na v domí 
 
 
6. Zpráva o pr b hu 40.r. eského poháru dosp lých 
- p . STK informoval o pr b hu a výsledcích odehraných kol P, zprávy editel  a zápisy o utkání 
jsou k nahlédnutí v e-mailové schránce STK, zpravodaj . 3 bude vydán v nejbližších dnech 
- zm na po adatele finálového turnaje viz usnesení VV . 1/2014 
 
USNESENÍ 7/2014 – VV SNH bere zprávu na v domí 
 
 
7. Zpráva ze seminá e ligových trenér  
- p . TR informoval o pr b hu seminá e ligových trenér  v Dobrušce 
- p edložen písemný zápis a ádné vyú tování akce 
 
USNESENÍ 8/2014 – VV SNH bere zprávu na v domí a: 
a) ukládá SE SNH zaslat zápis ze seminá e ligových trenér  do všech oddíl  a na OSK 
 
 
8. Zpráva o erpání rozpo tu 2013 a p íprava rozpo tu 2014 
- p . HK informoval o stavu pen žních prost edk  na ú tech SNH k 31.12.2013 
- p . HK p edložil analýzu náklad  na provoz sekretariátu (kancelá  + sklad) v budov  FA R na 
pražském Strahov  v etn  návrhu úspor 
- p . HK informoval o podaných žádostech na dotace pro rok 2014 
- v sou asné dob  ekonomické odd lení zpracovává ú etní operace za prosinec, po uzav ení 
tohoto zpracování bude p edložen rozpo et na rok 2014 
 
USNESENÍ 9/2014 – VV SNH bere zprávu na v domí a: 
a) schvaluje zrušení GSM brány, pevné telefonní a faxové linky v kancelá i SNH a ukládá p . HK 
dojednat p íslušné zm ny s pronajímatelem 
b) ukládá p . HK na p íštím jednání VV p edložit návrh rozpo tu na rok 2014 
 



Strana 5 (celkem 8) 

Svaz národní házené  140210 Zápis z jednání VV . 1-2014 

9. P íprava Finále ZHP 2014 
- p . KM p edložila návrh kone ného zn ní propozic ZHP v etn  aktualizované hospodá ské 
sm rnice a návrhu editel  jednotlivých akcí 
 
USNESENÍ 10/2014 – VV SNH bere zprávu na v domí a: 
a) schvaluje propozice ZHP 2014 ve zn ní p edloženém KM v etn  hospodá ské sm rnice a 
navržených editel  jednotlivých akcí 
b) ukládá SE neprodlen  zve ejnit tyto propozice 
c) ukládá KR provést delegaci rozhod ích na finálové turnaje ZHP v dorosteneckých kategoriích, a 
to nejpozd ji do 26.2.2014 
d) ukládá KM ve spolupráci s ÚR OSK provést delegaci rozhod ích na finálové turnaje ZHP 
v žákovských kategoriích, a to nejpozd ji do 26.2.2014 
e) pov uje p . VV a SE zpracováním a uzav ením smlouvy na po ádání ZHP s jednotlivými 
schválenými po adateli 
f) ukládá p . MaK zajistit poháry pro vít ze jednotlivých finálových turnaj  ZHP 
 
 
10. P íprava 17. valné hromady SNH 
- SE informoval, že v p vodním plánovaném termínu není k dispozici aula US, z toho d vodu byl 
termín konání p esunut na 5.4.2014 
- za nep ítomného p . OK informoval o stavu p íprav podkladových materiál  p . VV, v tšina je již 
p ipravena, a to i díky spolupráci OK s panem M.Kohoutem 
- p . VV p ednesl návrh, aby ízením 17. VH SNH byl pov en len OK pan Stanislav Zadražil, který 
p edb žn  vyslovil souhlas 
 
USNESENÍ 11/2014 – VV SNH bere zprávu na v domí a: 
a) v souladu s ustanovením Stanov Svazu národní házené svolává zasedání 17. valné hromady SNH 
na sobotu 5.4.2014, valná hromada se uskute ní v Praze na Strahov   v prostorách auly US 
b) ukládá p . VV zajistit zve ejn ní informace o svolání VH na www stránkách svazu 
c) ukládá p . STK za adit informaci o svolání VH do nejbližšího ligového zpravodaje 
d) pov uje ízením 17. VH SNH pana Stanislava Zadražila 
e) ukládá p . OK ve spolupráci s p . VV a SE p ipravit vydání všech pot ebných materiál  pro konání 
17. VH SNH 
 
 
11. P íprava echy-Morava 2014 
- p . TR p edložil návrh na jmenování reprezenta ních trenér  pro rok 2014 
- p . VV informoval, že po adatel mezizemského utkání TJ S. Opatovice n/L. dle p edb žné dohody 
pevn  zapracoval vyhlášení nejlepší házenká ky a házenká e za rok 2013 do programu 
mezizemských utkání 
- p . VV navrhl pov it p . MaK koordinací p íprav a komunikací s po adatelem 
 
USNESENÍ 12/2014 – VV SNH bere zprávu na v domí a: 
a) schvaluje reprezenta ní trenérské dvojice ve složení 
 - muži echy – Václav Brada, Jaroslav Bešta 
 - muži Morava – Milan Beneš, Petr Rosenzweig 
 - ženy echy – Božena Laštovi ková, Václava Šmídlová 
 - ženy Morava – Petr Pisch, Antonín Malenda 
b) schvaluje vyhlášení nejlepší házenká ky a házenká e roku 2013 v rámci programu 
mezizemského utkání echy-Morava a ukládá p . SNH o této skute nosti informovat po adatele 
finále 40.r. eského poháru dosp lých 



Strana 6 (celkem 8) 

Svaz národní házené  140210 Zápis z jednání VV . 1-2014 

c) ukládá p . TR p edložit na b eznovém zasedání VV desítku nejlepších házenká ek a házenká  za 
rok 2013 v abecedním po adí 
d) pov uje p . MaK pana M.Leugnera koordinací p íprav a kominukací s po adatelem 
e) ukládá p . MaK ve spolupráci s p. V. iha em kontaktovat eskou televizi ve v ci zajišt ní 
p enosu z mezizemských utkání 
f) ukládá p . TR ve spolupráci s p . OK p ipravit návrh smlouvy s reprezenta ními trenéry 
 
 
12. Projednání termínového kalendá e a plánu akcí pro rok 2014 
- p . VV p edložil kalendá  nahlášených akcí k projednání 
- p . KM informovala, že rovn ž KM p ipravuje kalendá  mládežnických turnaj  v jednotlivých 
oblastech 
 
USNESENÍ 13/2014 – VV SNH bere zprávu na v domí a: 
a) ukládá p . KM doplnit mládežnické akce v jednotlivých oblastech do spole ného kalendá e 
b) ukládá p . OK ve spolupráci se SE zve ejnit kompletní kalendá  akcí nejpozd ji do konce února 
 
 
13. Zprávy p edsed  odborných komisí 
 
Organiza ní komise 
- p . OK omluven z jednání 
 
 
Sportovn -technická komise 
- informoval o problémech p i zpracovávání statistických dat z podzimní ásti ligových sout ží 
 
USNESENÍ 14/2014 - VV SNH bere zprávu na v domí 
 
 
Disciplinární úsek STK 
- nevyužito 
 
 
Komise rozhod ích 
- nevyužito 
 
 
Komise mládeže 
- p . KM p edložila zápis z jednání KM SNH 
- p . KM p edložila návrh na schválení po adatel  MaP R 2014 v etn  p ehledu všech žadatel  o 
po adatelství 
- p i projednávání návrhu diskutován zejména návrh p id lení po adatelství M R dorostenc  
oddílu NH evnice, který je po adatelem rovn ž finálového turnaje ZHP v této kategorii – 
rozhodnutí VV viz usnesení 
 
USNESENÍ 15/2014 – VV SNH bere zprávu na v domí a: 
a) schvaluje po adatele Mistrovství R v roce 2014: 
 mladší ža ky – TJ P eštice   mladší žáci – SK Studénka 
 starší ža ky – TJ Chropyn    starší žáci – SK Studénka 
 dorostenky – TJ S. Vracov   dorostenci – Sokol Kr ín  



Strana 7 (celkem 8) 

Svaz národní házené  140210 Zápis z jednání VV . 1-2014 

b) schvaluje po adatele Poháru R v roce 2014: 
 mladší ža ky – TJ S. B ezno   mladší žáci – Baník Most NH 
 starší ža ky – TJ Šroubárna Žatec  starší žáci – 1.NH Brno 
 dorostenky – TJ S. Ejpovice   dorostenci – TJ Stará Ves n/O.  
c) ukládá p . VV zajistit zve ejn ní po adatel  na www stránkách svazu 
d) ukládá p . KM zapracovat schválené po adatele do propoziv MaP R 2014 a tyto propozice 
p edložit ke schválení nejpozd ji na b eznovém zasedání VV 
e) ukládá p . HK p edložit ke schválení nejpozd ji na b eznovém zasedání VV hospodá skou 
sm rnici pro MaP R 
 
 
Marketingová komise 
- p . MK informoval o výsledcích poptávkového ízení na dodávku medailí a poháru a doporu il pro 
další spolupráci firmu pana J.Grosse 
 
USNESENÍ 16/2014 – VV SNH bere zprávu na v domí a: 
a) schvaluje jako dodavatele medailí a pohár  pro rok 2014 firmu p. Ji ího Grosse 
b) ukládá p . MaK ve spolupráci se SE zajistit objednávku a dodávku medailí a pohár  
 
 
Trenérská rada 
- nevyužito 
 
 
Hospodá ská komise 
- p . HK v návaznosti na zm ny obecn  závazných p edpis  a vydání vyhlášky US . 435/2013 
p edložil ke schválení návrh úpravy P ílohy . 2 Finan ního ádu – stanovení stravného 
 
USNESENÍ 17/2014 – VV SNH bere zprávu na v domí a: 
a) schvaluje úpravu P ílohy . 2 Finan ního ádu – stanovení stravného – dle návrhu HK, a to 
následovn : stravné za dobu 5-12 hodin = 80,- K  
  stravné za dobu 12-18 hodin = 113,- K  
  stravné za dobu nad 18 hodin = 175,- K  
b) ukládá SE zve ejnit tuto úpravu do hnutí 
c) ukládá p . VV zajistit zve ejn ní t chto zm n na www stránkách svazu 
 
 
 
Zapsala: Pavla Jurtíková 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Strana 8 (celkem 8) 

Svaz národní házené  140210 Zápis z jednání VV . 1-2014 

Pozvánka na zasedání VV SNH 
 
 
Termín sch ze:   St eda 26.02.2014 od 10,00 hod.          
Místo konání:     Praha - Strahov, sídlo SNH, zasedácí místnost . 234 

BOD NÁPL  BODU ZODPOVÍDÁ 
1 Kontrola zápisu z minulého jednání VV SNH P edseda VV 
2 Zpráva p edsedy VV SNH P edseda VV 
3 Informace p edsedy DR SNH P edseda DR 
4 Zpráva sekretá e, p ehled došlé pošty Sekretá  
5 Zpráva o pr b hu 40.r. P dosp lých, p íprava finále STK 
6 Zajišt ní mládežnických akcí 2014 – ZHP, MaP R, VTJ, VTM KM, TR, KR 
7 Zpráva o erpání rozpo et 2013, rozpo et 2014 HK 
8 Ligové sout že – jaro 2014, hrací systém 2014/15 OK, KR, TR 
9 P íprava 17. Valné hromady SNH OK 

10 P íprava echy-Morava 2014 TR, OK 
11 Zprávy p edsed  odborných komisí P edseda komise 
12 R zné P ítomní 

 
 
ROZD LOVNÍK : 
 
Zápis a pozvánka:  VV SNH, p . DR SNH, SE SNH, Mgr. M. Šír 
Zápis bez pozvánky:  p edsedové OSK, lenové DR SNH, sdružené oddíly 
 
 
 


